
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    759    DEL     02/11/2015 

PROGETTO "GIOVANI GENERAZIONI A CATTOLICA" APPROVATO CON 
LA  DELIBERAZIONE  G.R.  N.  1979/2014  DI  CUI  ALLE  PRECEDENTI 
DETERMINAZIONI  N.  264  DEL  21/04/2015  E  N.  572  DEL  11/08/2015: 
APPROVAZIONE  DELL'ATTESTAZIONE  DELLA  REGOLARITA'  DELLA 
FORNITURA ED APPROVAZIONE DELLA SPESA FINALE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE GIOVANILI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 810 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 759 del 02/11/2015 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1177 del 21 luglio 2014 
recante “Domanda relativa ai contributi a sostegno di interventi rivolti ad adolescenti e  
giovani promossi dagli Enti Locali. Obiettivi, azioni prioritarie, criteri di spesa e procedure 
per l'anno 2014. (L.R. 14/2008 “Norme in materia di politiche per le giovani generazioni”, 
artt.  35, 44 e 47)” ed in particolare l'allegato A) contenente i criteri e le procedure per  
l'ammissione ai contributi;

DATO ATTO che  il  Comune  di  Cattolica  in  data  31.10.2014  con  nota  PEC n. 
0036164/2014, presentava alla Regione Emilia-Romagna una domanda per l'ottenimento di 
contributi a sostegno di interventi rivolti ai giovani, ai sensi dei sopra richiamati artt. 35, 44 
e 47 della  L.R.  14/2008,  per  il  progetto “Giovani  Generazioni  a  Cattolica”,  finalizzato 
all'acquisizione di dotazioni strumentali per una spesa complessiva pari ad Euro 5.000,00;

RICHIAMATA la successiva deliberazione della  Giunta Regionale n.  1979 del  22 
dicembre  2014  recante:  “L.R.  14/2008  “Norme  in  materia  di  politiche  per  le  giovani 
generazioni”. Assegnazione dei contributi in spesa di investimento ai soggetti beneficiari 
del Bando emanato con la surrichiamata DGR n. 1177/2014” ed in particolare l'Allegato 
C),  da  cui  si  evinceva che il  progetto  presentato  dal  Comune di  Cattolica  denominato 
“Giovani Generazioni a Cattolica” era stato approvato,  che il  contributo concesso dalla 
Regione  Emilia-Romagna  ammontava  ad  Euro  3.000,00  e  che  la  quota  di 
compartecipazione a carico dell'Ente era pari ad Euro 2.000,00;

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 264 del 21/04/2015 avente 
ad oggetto:  “L.R. 14/2008 “Norme in materia  di  politiche per le  giovani  generazioni”: 
concessione dei  contributi  per spese di  investimento ai sensi  della DGR n. 1979/2014. 
Approvazione del progetto preliminare e del crono programma delle attività” e la propria 
comunicazione PEC n. 0012792 datata 21/04/2015 di invio della documentazione richiesta 
alla Regione Emilia-Romagna;

DATO ATTO che  il  progetto  “Giovani  Generazioni  a  Cattolica”  era  finalizzato 
all'acquisizione ed al potenziamento di nuove dotazioni strumentali musicali degli spazi di  
aggregazione giovanile e del Teatro per un costo complessivo pari ad Euro 5.000,00, e che 
nel  dettaglio,  l'elenco  delle  strumentazioni  musicali  da  acquisire,  inizialmente  previsto 
all'interno del progetto preliminare, era il seguente: n. 2 testate valvolari per chitarra, n. 1 
batteria, n. 1 tastiera, n. 1 amplificatore per basso;

RICHIAMATA  la  successiva  propria  determinazione  dirigenziale  n.  572  del 
11/08/2015 recante: “Progetto Giovani Generazioni a Cattolica di cui alla determinazione 
dirigenziale n. 264 del 21/04/2015: approvazione dell'impegno di spesa ed accertamento 
della  quota di  finanziamento a carico della  Regione Emilia-Romagna. Approvazione del 
piano degli acquisti ed individuazione del fornitore”;

Pratica n. 810 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 759 del 02/11/2015 Pag. 2 di 5



DATO ATTO che il codice CUP (codice unico di progetto di investimento pubblico)  
assegnato  al  progetto  “Giovani  Generazioni  a  Cattolica”  dal  CIPE  è  il  seguente: 
G66J15000100006;

DATO  ATTO  che  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG)  attribuito  dall'Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC) per la presente fornitura è il seguente: SMART CIG n. 
Z40156E9DF;

DATO ATTO che: 

– come enunciato nella sopra richiamata determinazione dirigenziale n. 572/2015, a 
seguito di verifica effettuata in data 23/06/2015 sulla merce e i fornitori presenti 
nel mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) e sugli altri mercati 
elettronici,  non  risultavano  disponibili  le  strumentazioni  musicali  oggetto  della 
procedura  e  si  è  conseguentemente  proceduto  ad  avviare  una  procedura 
comparativa negoziata ufficiosa tramite richiesta di formulazione di migliore offerta 
economica a n. 5 diversi fornitori;

– a  seguito  di  detta  procedura,  è  stato  individuato  tra  i  fornitori  come  migliore  
offerente la ditta “Music Store di Pesaro” - P.IVA n. 01358680419 – Viale Mosca 
27-29-31  –  Baia  Flaminia  –  61121  –  PESARO,  che  presentava  il  preventivo 
complessivo di spesa pari ad Euro 4.341,00;

– con note prot. n. 0024715 del 16/07/2015 e n. 0025736 del 23/07/2015 il Centro 
Giovani  di  Cattolica  richiedeva,  al  fine  di  rendere  maggiormente  funzionale  la 
dotazione strumentale in via di acquisizione, un'integrazione della stessa attraverso 
l'acquisizione di ulteriori pezzi destinati alla batteria, tra cui: pelli di ricambio dei 
tamburi della batteria, aste porta microfoni per batteria, bacchette, cavi microfoni, 
pedale grancassa di ricambio e aste charleston;

DATO ATTO che il fornitore già individuato tramite la sopra richiamata procedura 
comparativa negoziata ufficiosa si è reso altresì disponibile all'integrazione della dotazione 
strumentale  destinata  alla  batteria,  per  un  costo  complessivo  di  tutta  la  fornitura 
strumentale pari ad Euro 5.000,00;

CONSIDERATO  che  si  è  ritenuto  opportuno  procedere  all'integrazione  della 
dotazione  strumentale  inizialmente  richiesta,  rimanendo  sempre  nel  tetto  di  spesa 
complessivo  del  progetto  che  era  pari  ad  Euro 5.000,00,  al  fine  di  conseguire  sia  una 
migliore funzionalità della dotazione strumentale in via di acquisizione, sia soprattutto al 
fine  di  raggiungere  con  maggiore  efficacia  gli  obiettivi  generali  prefissati  dal  progetto 
“Giovani  Generazioni  a  Cattolica”,  soprattutto per garantire  una migliore  interazione e 
sinergia tra il CAG di Cattolica e il Teatro, così come previsto espressamente nel progetto;

DATO  ATTO  che  con  la  presente  determinazione  si  procede  ad  attestare  la 
regolarità della fornitura acquisita, che è stata regolarmente consegnata ed acquisita presso 
gli spazi comunali individuati nel progetto nel mese di settembre 2015, come da elenco 
dettagliato  di  tutti  i  beni  acquisti  tramite  il  presente  progetto  dettagliati  all'interno 
dell'Allegato A1) alla presente determinazione, che con la medesima si approva;

DATO  ATTO  che  la  spesa  complessiva  finale  per  la  realizzazione  del  progetto 
“Giovani Generazioni a Cattolica” si è attestata pari a complessivi Euro 5.000,00, di cui 
Euro 3.000,00 quale quota di  finanziamento a carico della  Regione Emilia-Romagna ed 
Euro 2.000,00 quale quota di compartecipazione a carico del Comune di Cattolica;

Pratica n. 810 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 759 del 02/11/2015 Pag. 3 di 5



DATO ATTO infine che il Comune di Cattolica ha già regolarmente provveduto ad 
avviare tutte le procedure di inventariamento, presso il patrimonio pubblico dell'Ente, di  
tutte le attrezzature e beni acquisiti attraverso il presente progetto, di cui al sopra richiamato 
Allegato A1);  

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del dispositivo del 
presente provvedimento;

2) - di approvare la spesa finale per la realizzazione del progetto “Giovani Generazioni 
a  Cattolica”  presso  il  Comune  di  Cattolica  che  ammonta  a  complessivi  Euro 
5.000,00,  di  cui  Euro  2.000,00  quale  quota  di  compartecipazione  a  carico  del 
Comune di Cattolica ed Euro 3.000,00 quale quota di contribuzione a carico della 
Regione Emilia-Romagna;

3) - di dare atto che con la propria precedente determinazione dirigenziale n. 572 del 
11/08/2015  si  era  già  regolarmente  proceduto  ad  accertare  il  contributo  e  ad 
impegnare la spesa complessiva del progetto che faceva carico come segue:

-  quanto  ad  Euro  3.000,00  (quota  di  contribuzione  RER)  sul  cap.  9003.000 
“Acquisto attrezzature  per  Centro Giovani  (Fin.  Ctr.  Reg.  E.  cap.  903.000)” del 
Bilancio 2015 – codice SIOPE n. 2502 – Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.99.002 
– impegno n. 1376 – accertamento n. 396;

- quanto ad Euro 2.000,00 (quota a carico dell'Ente) sul cap. 9003.001 “Acquisto 
attrezzature per Centro Giovani”  del  Bilancio 2015 – codice  SIOPE n.  2502 – 
Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.99.002 – impegno n. 1377;

4) - di dare atto che con la presente determinazione si attesta, altresì, la regolarità della 
fornitura acquisita, che è stata regolarmente consegnata ed acquisita presso gli spazi  
comunali  individuati  nel  progetto  nel  mese  di  settembre  2015,  come da  elenco 
dettagliato di tutti i beni ed attrezzature acquisiti tramite il presente progetto, di cui  
all'Allegato A1) alla presente determinazione, che con la medesima si approva;

5) - di dare atto che si procederà a trasmettere la presente determinazione alla Regione 
Emilia-Romagna – Direzione Generale Cultura, Formazione e Lavoro - ai fini della 
liquidazione del contributo spettante al Comune di Cattolica pari ad Euro 3.000,00;

6) - di individuare nella persona di: Barbara Bartolucci – Ufficio Politiche Giovanili la 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

Pratica n. 810 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 759 del 02/11/2015 Pag. 4 di 5



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE GIOVANILI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  02/11/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 810 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 759 del 02/11/2015 Pag. 5 di 5



ACQUISTI IN CONTO CAPITALE PROGETTO “GIOVANI GENERAZIONI A CATTOLICA” ANNO 2015 – Allegato A1)

MATERIALE DITTA N° Aliquota IVA DET.DIR. IMPEGNO ATTO LIQUID FATTURA n° MANDATO n°

1 577,87 577,87 22,00% 572/2015 1376

1 581,97 581,97 22,00% 572/2015 1376

1 646,73 646,73 22,00% 572/2015 1376

1 901,64 901,64 22,00% 572/2015 1376

1 850,00 850,00 22,00% 572/2015 1377

1 73,77 73,77 22,00% 572/2015 1377

Tamburo pedale cassa batteria 1 40,99 40,99 22,00% 572/2015 1377

1 20,50 20,50 22,00% 572/2015 1377

2 16,40 32,80 22,00% 572/2015 1377

1 8,19 8,19 22,00% 572/2015 1377

15 16,39 245,85 22,00% 572/2015 1377

5 7,38 36,90 22,00% 572/2015 1377

1 81,15 81,15 22,00% 572/2015 1377

TOTALE SPESA CATTOLICA € 4.098,36 € 901,64 € 5.000,00
QUOTA COMUNE: € 2.000,00  – QUOTA FINANZIAMENTO RER € 3.000,00

pubblico dell'Ente

COSTO 
UNITARIO

COSTO 
TOTALE

Testata valvolare per chitarra – Orange Dsual 
terror 30

Music Store 
Pesaro

ATTO n. 473 
DEL 16/09/2015

FATTURA n° 
128 del 
27/08/15

7009 del 
29/09/2015

Testata valvolare per chitarra – Marshall Dsl 100H
Music Store 
Pesaro

ATTO n. 473 
DEL 16/09/2015

FATTURA n° 
128 del 
27/08/15

7009 del 
29/09/2015

Amplificatore per basso Mark Bass CDM 102P
Music Store 
Pesaro

ATTO n. 473 
DEL 16/09/2015

FATTURA n° 
128 del 
27/08/15

7009 del 
29/09/2015

Batteria PDP Set Concept
Music Store 
Pesaro

ATTO n. 473 
DEL 16/09/2015

FATTURA n° 
128 del 
27/08/15

7009 del 
29/09/2015

Tastiera Kurzwell SPS 4/8
Music Store 
Pesaro

ATTO n. 473 
DEL 16/09/2015

FATTURA n° 
128 del 
27/08/15

7010 del 
29/09/2015

Tama HH 75 WN Asta Charleston per batteria
Music Store 
Pesaro

ATTO n. 473 
DEL 16/09/2015

FATTURA n° 
128 del 
27/08/15

7010 del 
29/09/2015

Music Store 
Pesaro

ATTO n. 473 
DEL 16/09/2015

FATTURA n° 
128 del 
27/08/15

7010 del 
29/09/2015

Quik Lok Asta microfono per cassa batteria
Music Store 
Pesaro

ATTO n. 473 
DEL 16/09/2015

FATTURA n° 
128 del 
27/08/15

7010 del 
29/09/2015

Quik Lok Asta microfono per cassa batteria bassa
Music Store 
Pesaro

ATTO n. 473 
DEL 16/09/2015

FATTURA n° 
128 del 
27/08/15

7010 del 
29/09/2015

Proel micro jack RCA
Music Store 
Pesaro

ATTO n. 473 
DEL 16/09/2015

FATTURA n° 
128 del 
27/08/15

7010 del 
29/09/2015

Neutrik cavo XLR 15 mt
Music Store 
Pesaro

ATTO n. 473 
DEL 16/09/2015

FATTURA n° 
128 del 
27/08/15

7010 del 
29/09/2015

Vick Firth bacchette per batteria
Music Store 
Pesaro

ATTO n. 473 
DEL 16/09/2015

FATTURA n° 
128 del 
27/08/15

7010 del 
29/09/2015

Vick Firth bacchette per batteria
Music Store 
Pesaro

ATTO n. 473 
DEL 16/09/2015

FATTURA n° 
128 del 
27/08/15

7010 del 
29/09/2015

Per tutti i beni sopra elencati è stata avviata la procedura di inventariamento presso il patrimonio


